junior no nacional, terá co-
mo grande objectivo a me-
lhoria gradual das suas ins-
talações . 

CONVOCATÓRIA

Nos termos da lei e dos estatutos, convocam-se os 
Exmos. Senhores acionistas da GEMADOURO - Produ-
tores de Ovos, S.A., sociedade anónima com o capital 
social de €1.012.000,00 (um milhão e doze mil euros), 
com o número único de pessoa colectiva e de matrícu-
la 504 454 064 (“Sociedade”) para reunirem em assem-
bleia-geral extraordinária, que vai ter lugar pelas 10 ho-
ras do próximo dia 7 de outubro de 2024, na sede da 
Sociedade, no Parque Industrial Manuel da Mota, Lote